ano de 2020 será ́ de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), conforme pedidos 
aprovados nas instâncias do Centro. 

3.1.1. A somatória das despesas com passagens, diárias, taxas de inscrição e 
taxa de publicação de um ou mais auxílios concedidos a cada docente não 
poderão exceder o valor máximo de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

3.2 O apoio do PRODIP para apresentação de trabalhos de docentes 
pesquisadores efetivos aprovados nas instâncias regimentais do Centro será 
feito da seguinte forma, desde que não exceda os valores estipulados no item 
3.1.1. 

- pagamento da taxa de inscrição;